

DZIENNIK WILENSKI

Adres Redakcji i Administracji: Dominikańska Nr. 4.

Redakcja otwarta od godz. 12-iej do 2-iej po poł.

Administracja otwarta codziennie od g. 10 do 6 wiecz., w niedziele od 1—2.

Warunki prenumeraty: Rocznie—12 mk., półrocznie—6 mk., kwartalnie—3 mk. miesięcznie — 1 mk. Za przesyłkę pocztową i odnośnienie do domu 20 f. miesięcznie. Zmiana adresu — 20 fen.

Ceny ogłoszeń: Na 4-ej stronie za wiersz drobnego druku—25 fen., nekrologi—60 fen. Ogłoszenia drobne za wyraz—5 fen. Ogłoszenia przyjmuje Administracja «Dziennika Wileńskiego» do godz. 4 po poł. Po godz. 4-iej nekrologi i inne niecierpiące zwłoki zawiadomienia przyjmuje drukarnia ks. A. Rutkowskiego, ul. Botaniczna № 7.

Numer pojedynczy kosztuje 10 fenigów.

Gazeta wychodzi codziennie—z wyjątkiem dni poświęconych.

TELEGRAMY.

(W. T. B.)

KOMUNIKAT URZĘDOWY NIEMIECKI.

Kwatera główna 29 lipca.

FRONT ZACHODNI.

W okręgu **Sommy** trwały ożywione walki działowe. W okolicy **Pozières** odparte zostały silne ataki angielskie. Na północ od Sommy próby natarcia zostały stłumione ogniem.

W okręgu **Mozy** dzień upłynął bez działań piechoty. Ogień angielski skierowany na francuskie **Comines** spowodował straty wśród ludności i wielkie szkody materialne, natomiast żadnych strat wojskowych. Aeroplan nieprzyjacielski został strącony celnym strzałem dział ochronnych pod **Roclincourt** (na północ od Arras).

FRONT WSCHODNI.

Grupa wojsk generała-feldmarszałka v. Hindenburga.

Na froncie żadnych szczególnych wypadków nie było.

Lotnicy nasi napadli kilkakrotnie z powodzeniem na transporty wojsk nieprzyjacielskich i zakłady kolejowe.

Grupa wojsk gen. feldmarszałka ks. Leopolda Bawarskiego.

Walki na froncie Skrobowa—Wygoda, które wczoraj rano jeszcze nie były ukończone, całkowicie przybrały zwrot na naszą korzyść.

Grupa wojsk generała v. Linsingena.

Rosjanie rozprzestrzeleni wczoraj swe ataki również na część odcinka **Stochodu**, oraz na front ku północno-zachodowi od **Łucka**. Silny atak, podjęty na północno-zachód od **Sokula** odparty został z ciężkimi stratami nieprzyjaciela. Słabsze natarcia w innych punktach **Stochodu** również zostały odparte. Na północno-zachód od **Łucka** po wielokrotnych daremnych atakach udało się nieprzyjacielowi wdrzeć do naszych linii w okolicy **Trysten** i skłonić nas do opuszczenia pozycji, które dotychczas utrzymywaliśmy przed **Stochodem**.

Na zachód od **Łucka** atak rosyjski został zatrzymany przez nasz kontratak.

Pod **Zwiniaczami** (na wschód od **Gorodichowa**) nieprzyjaciel został całkowicie odparty.

Aeroplan rosyjski strącony został w walce powietrznej na południe od **Perespy**.

Grupa wojsk gen. hr. v. Bothmera.

Powtarzane kilkakrotne ataki rosyjskie w okolicy na północ-wschód i południo-wschód od **Monasterzysk** złamane zostały z wielkimi stratami przeciwnika.

FRONT BAŁKAŃSKI.

Sytuacja bez zmiany. 26 lipca po walce powietrznej spadł lotnik nieprzyjacielski za jeziorem **Dojrano**.

Naczelne dowództwo armji.

KOM. URZĘD. AUSTR.-WĘGIERSKI.

Wiedeń 29 lipca.

FRONT ROSYJSKI

Nieprzyjaciel podjął wczoraj na nowo swe natarcie na szerszych odcinkach frontu. Na południe od **Dniestr** atak rosyjski został zatrzymany przed drugą naszą pozycją, przebiegającą na wschód od **Tłumacza**. Na północno-wschód i południo-wschód od **Monasterzysk** wiódł nieprzyjaciel swe kolumny bez przerwy dniem i nocą do ataku na pozycje wojsk austro-węgierskich i niemieckich. Został on wszędzie odparty. Pole walki pokryte jest zabitymi i ciężko rannymi Rosjanami. Podobnie odparte zostały wszelkie próby nieprzyjaciela przedarcia się pod **Zwiniaczami**. Na zachód od **Łucka** wojska związkowe odebrały znaczną część utraconego wczoraj terenu.

Między **Turją** i linią kolejową, wiodącą z **Równa** do **Kowla** po odparciu kilku ataków, wojska, stojące jeszcze przed **Stochodem**, zostały cofnięte za rzekę.

Podjęty dziś rano na północ-zachód od **Sokula** rosyjski atak masowy, złamany został z wielkimi stratami nieprzyjaciela.

FRONT WŁOSKI.

Sytuacja bez zmiany. Na południo-zachód od **Paneveggio** odparty został atak nocny.

FRONT POŁUDNIOWO-WSCHODNI.

Nad dolną **Vojusą** wzmoczona działalność artylerji.

Zastępca szefa sztabu generalnego v. Hoefler
Feldmarszałek-leutnant.

KOMUNIKAT URZĘDOWY TURECKI.

Konstantynopol (28 lipca).

Kwatera główna donosi:

Wskutek natarcia rosyjskiego w kierunku na **Baiburt**, **Mamahatan** na pozycje nasze na południowym brzegu **Czoruku** wojska nasze wykonały odwrót w ordynku, przechodząc z jednej linii okopów na drugą i dokonywując kontrataków.

Wojska nasze na lewym skrzydle na północ od **Czoruku** i w okolicy wybrzeża cofnęły się również na nasz rozkaz i dobrowolnie, stosując się do ruchów centrum.

Wskutek tego miejscowości **Baiburt**, **Guemueschkhane** i **Erzidjam** wpadły w ręce wroga. Postępy te, które Rosjanie osiągnęli z krwawymi stratami nie mogą wpłynąć na ogólną sytuację na tym ironie.

Nadzwyczaj przesadna treść komunikatu urzędowego rosyjskiego o naszym odrocie, wywołanym koniecznością, sytuacji jest bezpodstawna. Rosjanie starają się nasz odwrót przedstawić jako ucieczkę.

Ponieważ pozycje nasze zostały zburzone przez ogień nieprzyjacielski i nic nie zostało porzucone, cały materiał artyleryjski i inny został zabrany przez nas. Wskazuje to, że odwrót odbywał się w zupełnym porządku i dokonany został na skutek określonych rozważań.

Podczas tych operacji przy licznych kontratakach wzięliśmy ogromną ilość jeńców. Strata **Erzindjan** jest godna pożałowania. Ponieważ jest to jednak otwarte miasto więc wpływu na nasze operacje mieć nie będzie. Na prawem skrzydle w odcinkach **Musz** i **Bitlis** sytuacja bez zmiany. Podejmowana od czasu do czasu przez nieprzyjaciela działalność powstrzymywana jest przez nasze kontrruchy. Rosyjskie wojska, którym udało się dosięgnąć odcinka **Rewanduz** wskutek kilku pomyślnych dla nas walk wypędzone zostały za granicę. Z trzech armji, które zajmują front, rozciągający się od morza **Czarnego** do południowej **Persji**, armja stojąca na lewym skrzydle nieco się cofnęła, i to zostało rozgłoszone przez Rosjan jako wielkie powodzenie.

Tymczasem armja naszego prawego skrzydła w południowej **Persji** znacznie posuwa się naprzód, a armja centrum panuje całkowicie nad odcinkiem **Asserbeidżan** i na zachód.

W wymienionych miejscowościach nastąpią w niedługim czasie operacje,

które przekonają, jak bardzo pośpieszyli się Rosjanie z rozszerzaniem tych wiadomości o zwycięstwach i jak bardzo się w swych komunikatach rozczarują.

BERLIN (29 bm.) Urzędownie. W nocy z dn. 28 na 29 lipca morską eskadrę lotniczą napadła na środkową część angielskiego wybrzeża wschodniego oraz na zakłady kolejowe w **Lincoln**, fabryki pod **Norwich**, punkty oprowe floty **Grimsby** i **Immingham** oraz na statki forpocztowe przed **Humber**, zarzuciwszy je bombami. Pomimo ostrzeliwania pociskami zapalającymi wszystkie statki powietrzne nieuszkodzone powróciły do portów ojczystych.

Szef sztabu Admiralicji marynarki.

LONDYN (26 bm. Urzędownie). Depesza berlińska, otrzymana w **Amsterdamie**, twierdzi, że niemiecka łódź podwodna 20 lipca w pobliżu wysp **Orknejskich** zaatakowała przy pomocy torped angielski wielki okręt bojowy, przyczem dwukrotnie trafiła wen. Admiralicja angielska oświadcza w związku z tem, że rzeczywisty przebieg sprawy był następujący: mały krążownik pomocniczy był tego dnia zaatakowany w pobliżu północnej **Szkocji** przez nieprzyjacielską łódź podwodną; ale nie został trafiony.

LONDYN (27 bm.) Jak się dowiaduje biuro **Reutera**, nie jest wcale projektowaniem, uczynić nieczynną całą holenderską flotę rybacką; nie jest również zamierzaniem żadne ograniczenie dowozu ryb, przeznaczonych do użytku w **Holandji**. Pertraktacje z przedstawicielami holenderskiej żeglugi rybackiej są w toku, ale dotychczas nie doszło jeszcze bodaj do porozumienia. Jest nadzieja jednak że wkrótce zostanie znaleziona droga, wiodąca do takowego.

TRWAŁY POKÓJ.

«Trwały pokój czy druga wojna?» Pod takim tytułem zamieszcza «Fortnightly Review» artykuł, w którym—jak pisze «Lok. Anz.»—wywodzi, że w ostatnich czasach w **Anglii** program pokojowy zredukowany został do głównego żądania przywrócenia i odszkodowania **Belgji**.

Urzędowe oznajmienia o celach wojny są niejasne. Ze wszystkich stron dochodzą pogłoski o bliskim pokoju, wszędzie obawiają się, że wojna doprowadzi do finansowego wyczerpania **Anglii**. Uzasadnienie tego zapatrywania dowodzi, że wysokie sfery finansowe pragną końca wojny. Są to wszakże koła niemieckie, które zawsze jeszcze grają w **City** rolę wybitną.

Wystarczające odszkodowanie dać może krajom podbitym tylko zupełne

